Орган по сертификации продукции и услуг Общества с ограниченной ответственностью "Авто Эксперт" № РОСС RU.0001.11ОМ02

125438, Москва, Пакгаузное шоссе, 1. тел: 7 (499) 392-1055, a.autoexpert@mail.ru http://autoexp.su/

Исх. № 237и-09/2015 От «25» сентября 2015 г.

Генеральному директору ООО " СДС - ГРУППА" Адрес: 143441, Россия, Московская область, Красногорский район, деревня Путилково, дом 11 Бажанову Павлу Михайловичу

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Настоящим письмом сообщаем, что продукция: изоляционная лента (код ТН ВЭД ТС 3919101200), изоляционная лента (код ТН ВЭД ТС 3919101900), изоляционная лента (код ТН ВЭД ТС 39191080000), скотч (коды ТН ВЭД ТС 3919101200, 3919101500, 3919101900), трос нержавеющий (код ТН ВЭД ТС 7312102009), оловоотсос для припоя (код ТН ВЭД ТС 8205909000), губка для очистки паяльного жала (код ТН ВЭД ТС 3924900000), подставка под паяльник (код ТН ВЭД ТС 7326909808), держатель, подставка под паяльник (код ТН ВЭД ТС 7326909808), подставка под паяльник (код ТН ВЭД ТС 7326909808), лупа увеличительная (код ТН ВЭД ТС 9013809000), бинокуляр (код ТН ВЭД ТС 9013809000) не включена в «Единый перечень продукции, подлежащей обязательной сертификации» и «Единый перечень продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии», утвержденные постановлением Правительства РФ от 01 декабря 2009 г. № 982 (с изменениями, утвержденными постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.03.2010 N 148, or 17.03.2010 N 149, or 26.07.2010 N 548, or 20.10.2010 N 848, or 13.11.2010 N 906, ot 21.03.2012 N 213, ot 04.05.2012 N 435, ot 18.06.2012 N 596, ot 04.03.2013 N 182, ot 04.10.2013 N 870, or 11.11.2013 N 1009, or 21.07.2014 N 677, or 31.07.2014 N 737, or 02.10.2014 N 1009, от 20.10.2014 N 1079) и предоставление сертификата соответствия или декларации о соответствии не требуется.

Настоящее разъяснение действительно до внесения изменений в документы, устанавливающие необходимость обязательного подтверждения соответствия данных товаров при ввозе на таможенную территорию Российской Федерации.

Заместитель руководителя обрана по сертификации продукции и услуг «Авто Эксперт» М. В. Кузнецов